
UNC
Universidad Nacional de Córdoba

60 Aniversario

de te FACULTAD
deODONTOtOSlA

201?

RENOVABLES

VISTO:
Que por expte. 15393/17, los Ods. Federico José Busleiman y Hernán Martínez

Storani, solicitan autorización para las actividades que se desarrollaron y se
desarrollaran en el marco del "Mes de la Salud Estudiantil" en esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que el objetivo es concientizar a los alumnos de la importancia que tiene el
autocuidado de la salud durante su período estudiantil;

Que no hay objeciones que formular,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°: Autorizar las siguientes actividades:

• Charlas-Debates: "Día Mundial de la Salud"

I. Nutrición; "Bases de una alimentación sana para la vida
estudiantil". Lie. Gabriela Rolando (Comedor Universitario UNC).

II. Deporte: "La importancia del deporte para una vida saludable". Prof.
Hernán Quinteros (Dirección de Deportes UNC).

III. Odontología Preventiva; "Recursos para el cuidado de la salud
bucal" Ods. Noelia Sica y Gabriela Marega (Cát. de Preventiva
social y Comunitaria I y II).

• Exámenes preventivos de Salud: Para estudiantes de 2° a 5° año de la
carrera del 11 al 21 de abril.

• Campaña de vacunación: del 24 al 28 de abril. Destinada a estudiantes,
docentes y nodocentes.

• Espacios virtuales: destinados a estudiantes para difundir la
importancia de mantener una buena salud no solo bucal si no también
general.

ARTICULO 2°: Tómese nota, comuniqúese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTE DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS
MIL DIECISIETE.

- -T J.HERNANDO
SECRETARIO GENÍRAL

...,.,;OCULTAD DÉ ODONTOLOGÍA
UNIVERSIDAD NACIONAL DÉ CÓRDOBA

RESOLUCIÓN N°: 160
/et

Prof. Ora. MIRTA ESPADIÜERO DE LUTRI
DECANA

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
UNIVERSIDAD NACIONAL DÉtSRDOBA


